est, habere[n]t illam eamdem libertatem sicuti supe

rius dictum est. — Tamen si infra i. annum non 

capiebat virum ipsa Wil lelma, sicut superius dictum 

est, quod ipsa Guillelma, cum omni sua dote et 

cum sua pecunia, reverteret in casali R. Beraudi 

qui fuit, in dominatione dicti Pétri de Auriaeo aut 

sui ordinii libéra de alia dominatione. — Et de 

omni hac predicta data libertate Petrus de Auriaeo 

débet et convenit facere bonam et firmam guirentiam 

Guillelme predicte et omni sue progeniei, que de 

ea et de suo viro Arnaldo Augerio pariter genitis 

(corr. genita) aut de alio viro, si forte alium virum 

capiebat, sicut predictum est, exierit, de omnibus 

amparatoribus qu i , ratione vel jure hominii A'el do-

mini i , in eam vel in progeniem, que de ea exierit 

vel de suo viro Arnaldo Augerio pariter genitis 

(corr. genita) vel de alio viro, si ita evenerit, sicut 

superius dictum est, vel in rébus ejus, quas habet 

et habitura est, aliquid jam ullo tempore ampara-

rent vel peterent. — Hoc fuit ita factum et lau

datum xi. die exitus augusti, feria v . , régnante 

Lodoico Francorum rege , et Baimundo Tolosano 

comité, et Fulquone episcopo, anno M0 ce 0 xx° v° 

ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : 

Bamundus Feltrerius, et W . Gafa, et Stêphanus 

Amerius de Valberald, et Petrus Amerius, et 

Guillemus Faber qui cartam istam scripsit. 

1718 1225. Jeudi 21 août. 
( J . 3 2 0 . — T o u l o u s e , X I , n ° 3 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
Petrus de Auriaeo Guailardam, filiam Stephani Aimerii 
de Valle Beraldo, omni servitutis vinculo solutam dé
clarât et eam Ramundo Vitali ejus marito in donum 
confert. — « Hoc fuit ita factum et laudatum xi. die 
exitus augusti, feria v , régnante Lodoico Francorum 
rege, et Raimundo Tolosano comité, et Fulquone epi
scopo, anno M° ce" xx" v° ab incarnatione Domini. Hujus 
rei sunt testes : "Willelmus Gafa, et Willelmus Bernardus 
textor, et Ramundus socius ejus, et Petrus Beraudus, et 
Guillelmus Faber qui cartam istam scripsit. » 

C e t a c t e , s a u f les c h a n g e m e n t s d e n o m s , es t c o n ç u d a n s les m ê m e s 

t e r m e s q u e l ' ac te* p r é c é d e n t . 

1719 1225. 31 août. 
( J . 2 3 8 . — B o u l o g n e , I , n " 1 2 . 5 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Guillermus de Valle grinosa miles notum facit se, 
consensu Marias uxoris suae, eleemosvnam a defuncto 

Radulpho et ab Odone de Monte groisini, militibus, 
ecclesiae B. Mariae de Victoria impertitam nec non vendi
tionem, quant praefatus Odo eidem ecclesiae fecit, usque 
ad quadraginta et unum arpenta nemoris, ut rétro do
minum de cujus feodo res venditae vel donatae tenebantur, 
concessisse et laudavisse. — « Quod ut ratum permaneat, 
présentes litteras sigilli mei munimine feci communiri. 
— Actum anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo 
quinto, pridie kalendas septembris. »